
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять дев’ята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

22.12.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1943 
 
Про затвердження Програми  
«Розвитку освіти Виноградівської  
міської територіальної громади  
на 2024-2026 роки»                                                                              ​
 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закону України «Про освіту», статті 91 Бюджетного кодексу України», міська рада          
в и р і ш и л а: 

1.Затвердити Програму «Розвитку освіти Виноградівської міської територіальної 
громади на 2024-2026 роки» (далі – Програма), що додається. 

2.Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в 
межах видатків, передбачених міськими бюджетами на відповідні роки. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 
культури, туризму, молоді і спорту. 

 
 
 

Міський голова                                                                                             Степан БОЧКАЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 29-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
22.12.2023 № 1943 

 
ПРОГРАМА 

розвитку освіти Виноградівської міської територіальної громади  
на 2024-2026 роки 

1. Паспорт програми 
1. Ініціатор розроблення програми Відділ освіти, молоді та спорту 

Виноградівської міської ради 

2. Розробник програми Відділ освіти, молоді та спорту 
Виноградівської міської ради 

3. Співрозробники програми Комунальна установа «Центр з обслуговування 
закладів освіти» Виноградівської міської ради 
Закарпатської області 

4. Відповідальний виконавець програми Комунальна установа «Центр з обслуговування 
закладів освіти» Виноградівської міської ради 
Закарпатської області, Відділ освіти, молоді та 
спорту Виноградівської міської ради 

4.1 Головний розпорядник коштів Відділ освіти, молоді та спорту 
Виноградівської міської ради 

5. Учасники програми Відділ освіти, молоді та спорту 
Виноградівської міської ради, Центр з 
обслуговування закладів освіти, заклади 
загальної середньої освіти, заклади 
позашкільної освіти 

6. Термін реалізації програми 2024– 2026 роки 
6.1. Етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 
 І етап – 2024 р. 
ІІ етап – 2025р. 
ІІІ етап – 2026р. 

7. Перелік міських бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми (для 
комплексних програм) 

Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені 
чинним законодавством України 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

2150 тис. грн., з них: 
2024 р. –  930  тис. грн 
2025 р. –  960 тис. грн 
2026р. –   980 тис. грн 

8.1. коштів місцевого бюджету 2870  тис. грн 
 коштів інших джерел  - 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма.  

Програма спрямована на забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації 
шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованої молоді і надання їй 
підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації та духовного самовдосконалення. 

Програма приймається для реалізації державної політики у сфері створення 
сприятливих умов для виявлення, навчання, виховання і самовдосконалення обдарованої 
молоді, створення умов для її гармонійного розвитку, застосування її здібностей в Україні, а 



також залучення педагогічних працівників до роботи з обдарованою молоддю на 2024-2026 
роки. 

Освітній процес Виноградівської територіальної громади протягом останніх років 
розвивається відповідно до потреб і особливостей громади, у напрямку підвищення якості 
освіти, економічної ефективності функціонування закладів освіти, поліпшення доступу до 
якісних освітніх послуг. Програма розроблена на підставі Законів України “Про освіту”, „Про 
повну загальну середню освіту”, „Про позашкільну освіту”. 
 

3. Визначення мети Програми 
Програму розроблено з метою створення сприятливих умов для підвищення якості  

загальної середньої та позашкільної освіти, самореалізації кожної особистості, забезпечення 
розвитку освітньої галузі у напрямку її відповідності сучасним 
інформаційно-комунікаційним технологіям та реаліям часу. Програма є основою для 
розроблення шкільних програм з обдарованою молоддю. 

Стимулювання обдарованої молоді та педагогічних працівників, удосконалення 
профорієнтаційної роботи з учнями з метою більш раннього вибору ними галузі майбутньої 
професійної діяльності. 
 

4.Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 
фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Програму спрямовано на підвищення якості освіти Виноградівської  територіальної 
громади та економічної ефективності функціонування закладів освіти, поліпшення доступу 
до якісних освітніх послуг. 
​ Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, інших 
джерел фінансування незаборонених чинним законодавством України. 

Комунальна установа «Центр з обслуговування закладів освіти» Виноградівської 
міської ради Закарпатської області: 

- здійснює організаційне та інформаційне забезпечення виконання Програми; 
- бере участь у розробленні пропозиції щодо удосконалення нормативно-правової бази 

Програми; 
- сприяє консолідації зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, закладів освіти, установ та організацій у роботі з обдарованою молоддю; 
- створює умови для забезпечення  доступу обдарованої молоді із сільської місцевості 

до якісної освіти;                              
- сприяє налагодженню зв’язків з міжнародними організаціями та установами, робота 

яких спрямована на виявлення, навчання, розвиток і підтримку обдарованої молоді. 
Ресурсне забезпечення  Програми  наведено в додатку 1 до Програми. 

 
5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

Впровадження механізму стимулювання обдарованої молоді та педагогічних 
працівників та створення умов для виховання, збереження та зміцнення фізичного та 
психологічного здоров’я вихованців. 

Залучення більшої кількості учнів  закладів  освіти до участі у флеш-мобах, 
конкурсах, святах та відзначення їх переможців. 

Перелік заходів і завдань Програми  наведено в додатку 2 до Програми. 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 
  Виявлення обдарованої молоді, створення умов для її розвитку та забезпечення  участі 

лідерів учнівського самоврядування та старшокласників  Виноградівської територіальної 
громади у проведенні міських, обласних, всеукраїнських, міжнародних, науково-практичних 
конференціях, семінарах, круглих столах. 



Придбання матеріалів, оплата робіт та послуг, на проведення акцій, флеш-мобів, свят, 
конкурсів, змагань, фестивалів для дітей  закладів освіти, нагородження їх переможців, 
учасників; забезпечення участі команд у міських, обласних, всеукраїнських, міжнародних 
заходах.  

Оплата грошової винагороди учням закладів освіти Виноградівської територіальної 
громади, які показали високі результати за підсумками  ЗНО (НМТ) та вчителів, які 
підготували таких учнів. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання місцевого 
бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпорядникові 
бюджетних коштів,  відповідальному за виконання завдань і заходів Програми. 

  
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію  роботи  та  контроль  за виконанням  заходів Програми  здійснює  Відділ 
освіти, молоді та спорту Виноградівської міської ради. 

Головний розпорядник коштів Програми – Відділ освіти, молоді та спорту 
Виноградівської міської ради, відповідальний виконавець - Комунальна установа «Центр з 
обслуговування закладів освіти» Виноградівської міської ради Закарпатської області. Відділ 
освіти, молоді та спорту міської ради  за підсумками року подає до  міської ради звіт про стан 
виконання програми до 01 березня року наступного за звітним періодом.  
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  



Додаток 1  
до Програми  

 

​​ Ресурсне забезпечення Програми  
​​ розвитку освіти Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми 

Етапи виконання програми 

Усього витрат на 
виконання програми 

І ІІ ІІІ 

2024 рік 2025 р. 2026 р. 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 930 960 980 2870 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

міський бюджет 930 960 980 2870 

кошти не бюджетних джерел - - - - 

інші - - - - 

 
 
 
Секретар міської ради ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Сніжана ПОПОВИЧ 

 
 
 



Додаток 2  
до Програми  

 

Перелік заходів і завдань Програми 
розвитку освіти  Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

тис.грн 
№ 
з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 
заходів 

програми 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Термін 
виконан
ня заходу 

Орієнт
овні 

обсяги 
фінанс
ування

, 
 тис. 
грн., 

 в т. ч. 

Джерела  фінансування Очікувані 
результати 

держа
вний 

бюдже
т 

райо
н 

ний 
бюд 
жет 

місце 
вий 
бюд 
жет 

позаб
юджет

ні 
кошт

и 

1.​ Забезпечення 
рівних умов 
розвитку й 
підтримки 
обдарованост
і 

1) Створення  
банку даних 
щодо 
обдарованої 
молоді  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

щорічно - - - - - 
 

Науково-методи
чне та 
інформаційно-к
онсультаційне 
забезпечення 
системи 
виявлення, 
розвитку і 
підтримки 
обдарованої 
молоді. 

2)Систематичн
е поповнення  
банку даних 
«Обдаровані 
діти» 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

Щорічно - - - - - банк даних 
«Обдаровані 
діти» з метою 
підтримки 
обдарованої 
молоді 



3) Забезпечити 
проведення 
регіональних 
етапів 
Всеукраїнськи
х учнівських  
олімпіад з 
базових і 
спеціальних 
дисциплін,  
конкурсу-захис
ту 
науково-дослід
ницьких робіт 
МАН, 
інтелектуальни
х 
конкурсів,турн
ірів та змагань 
різних 
напрямків 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

Щорічно      Сприяння 
виявленню 
інтелектуально 
обдарованих 
дітей, якісному 
формуванню 
складу команд 
для участі в ІІІ 
етапі олімпіад з 
базових і 
спеціальних 
дисциплін, ІІ 
етапі 
конкурсу-захис
ту 
науково-дослід
ницьких робіт 
МАН 

2.​ Виховання в 
дітей і молоді 
особистої 
відповідаль-н
ості  за 
власне 
здоров’я та 
здоров’я 
родини, 
навичок 
само-збереже
ння 

1) Підготувати 
методичні 
рекомендації 
щодо 
формування 
психолого - 
фізіологічної 
стійкості, 
профілактики 
стресів, 
розумових, 
емоційних та 
інших 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

 
щорічно 

- - - - - Сприяння 
впровадженню 
психологічної 
науки в роботі з 
обдарованою 
молоддю. 



перевантажень 
обдарованих 
дітей та молоді 

3.​ Розвиток 
обдарованост
і в умовах 
підвищення 
ефективності 
системи 
національно-
патріотичног
о виховання  

1) Створити і 
систематично 
оновлювати 
анотований 
каталог 
літератури з 
питань 
вивчення 
спадщини 
видатних 
земляків 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

щорічно - - - - - Сприяння 
збереженню 
національної 
спадщини. 

 Розвиток 
професійного 
потенціалу 
наукових, 
науково-педа
гогічних і 
педагогічних 
працівників 
щодо роботи 
з 
обдарованим
и дітьми 

1) Створити 
банк даних 
діагностичних 
методик, 
спрямованих 
на виявлення 
обдарованої 
молоді із 
врахуванням 
вікових 
категорій. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

щорічно - - - - - Розширення 
можливості 
педагогічних 
працівників у 
застосуванні 
методик 
виявлення і 
підтримки 
обдарованих 
дітей. 

4.​

2) 
Впроваджуват
и сучасні 
педагогічні 
технології і 
методики 
раннього 
виявленню 
обдарованості. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

Щорічно - -  - - Підвищення 
рівня 
професійної 
майстерності 
педагогів та 
якості освіти в 
цілому. 



3) 
Організовуват
и проведення 
педагогічних 
студій, 
майстер-класів 
з метою 
популяризації 
досвіду роботи 
з 
обдарованими 
дітьми та 
молоддю. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

Щорічно - -  - - Забезпечення 
виявлення 
позитивного 
досвіду роботи 
та поширення 
його в межах 
територіальної 
громади, 
області. 

5.​ Формування 
якісного 
потенціалу 
керівних і 
педагогічних 
кадрів для 
роботи з 
обдарованим
и дітьми та 
підвищення 
ролі 
державно-гро
мадського 
компонента в 
управлінні 
закладами 
нового типу 
 
 

1) Здійснювати 
моніторинг 
результативнос
ті роботи з 
обдарованою 
молоддю 
педагогічних 
працівників. 
 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не потребує 
фінансування 

Постійно  -  - - Популяризація 
здобутків та 
забезпечення 
ефективної 
діяльності 
навчальних 
закладів. 

 2) 
Продовжувати 
співпрацю з 
громадськими 
організаціями. 

Центр з 
обслуговуван
ня закладів 
освіти 
 

Не  потребує 
фінансуванн
я 

Постійно - - - - - Сприяння 
налагодженню 
роботи із 
громадськими 
організаціями. 



3) Запровадити 
системну 
практику 
презентації 
передового 
досвіду роботи 
з 
обдарованими 
дітьми. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівськ
ої міської ради 

Не  потребує 
фінансуванн
я 

Щорічно  - - - - Створення 
ситуації 
досягнення 
успіху. 









 
 
 
Секретар міської ради ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    Сніжана 
ПОПОВИЧ 


